
 Strana 1

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele:  
Mgr. Martin Kuthan, Ph.D. 
Datum: 
10.9.2010 

Autor:  Eva Tarabová 
 
Název práce:  
Umlčování genů u kvasinek 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza+) 
Cílem práce je podat přehled o umlčování genů u kvasinek, a to zejména u 
modelového organismu S. cerevisiae.   
 
Struktura (členění) práce: 
Práce je členěna do dvanácti kapitol dle standardů, začíná úvodem a končí závěrem 
a seznamem literatury.  Členění hlavní části textu je logické a přehledné, jednotlivé 
kapitoly jsou podle potřeby členěny do podkapitol. Práce obsahuje abstrakt i klíčová 
slova. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Použité literární zdroje jsou rozumně vybrány a správně citovány. Vážnější výhradu  
mám k absenci novějších prací z posledních let. 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce neobsahuje vlasní výsledky. 
 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Práce je napsána čtivě a poměrně kultivovaným jazykem, přičemž obsahuje pouze 
minimum překlepů a chyb. Autorka se zvládla (až na malé výjimky) vypořádat s 
anglickou terminologií i názvy genů a proteinů.  
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
I přes zmiňované nedostatky je literární rešerše Evy Tarabové nepochybně kvalitní  
bakalářskou prací. Autorka při sepisování prokázala velkou dávku samostatnosti, 
čehož si velmi cením. Navíc ani logická struktura práce ani samotný text již od první 
pracovní verze nevyžadovaly téměř žádné zásahy z mé strany.  
Bakalářská práce Evy Tarabové splňuje všechny požadavky na ni kladené, takže je 
mou milou povinností doporučit ji k obhajobě.  
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 


